Проект договора

ДОГОВОР № ______

г.Можга                                                                                              «____» ___________ 2011г.

   МУП ЖКХ , именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Елеонского М.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________ , именуемое в дальнейшем Продавец , в лице ____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с настоящим  договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар в ассортименте и в количестве, установленном Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную договором денежную сумму (цену).

1.2  Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки определяются на основании выставляемых Продавцом счетов на оплату, являющихся неотъемлемой частью договора.

    2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1  Продавец организует поставку товара , указанного в спецификациях являющихся неотъемлемой частью Договора.

2.2  Моментом поставки и моментом перехода права собственности на товар, является момент передачи товара со склада Продавца в том числе перевозчику.

2.3  Продавец обязан известить Покупателя о готовности отгрузить товар. Покупатель вправе давать Продавцу обязательные для исполнения указания о передаче товара иному лицу с указанием его реквизитов.

2.4  Продавец обязан одновременно с передачей товара передать Покупателю документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.), предусмотренные законом, иными правовыми актами или соглашениями сторон.

2.5  Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю или иному указанному  им лицу.

2.6  Срок поставки оборудования считать с момента поступления предоплаты на расчетный счет Продавца.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1  Покупатель оплачивает поставляемый Продавцом товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, либо любым иным способом, не противоречащим действующему законодательству РФ.  Расчеты за поставляемую продукцию осуществляется на условиях 50% предоплаты, оставшиеся 50% равными частями в течение 3-х месяцев после поставки оборудования.

3.2  Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1  Продавец обязан:

а) поставить товар в соответствии с условиями настоящего Договора;

б) своевременно сообщать Покупателю сведения об отгрузке товара;

в) передать товар свободным от прав третьих лиц;

г) передать товар надлежащего качества и пригодных для целей, для которых товар такого рода обычно используется;

4.2  Покупатель обязан:

а) оплатить товар и принять его;

б) осуществить проверку при приеме товара по количеству, качеству, ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1  Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2  Убытки, возникающие у сторон в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, относятся на виновную сторону помимо выплаты ею неустойки.

5.3  Продавец несет ответственность за недостатки товара, если не докажет, что недостатки товара возникли после передачи товара Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром, либо действий третьих лиц.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1  Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору, разрешаются в Арбитражном суде УР в установленном законодательством РФ порядке.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1  При наступлении обстоятельств невозможности исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войн, террористических актов, блокады, запретительных Указов Президента и Постановлений Правительства, изменений в текущем законодательстве или других независимых от Сторон непредвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2  Если обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3  При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязуются в течение 3-х дней письменно известить об этом другую Сторону.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2011 года, а в части обязательств – до полного их исполнения.

8.2  Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному письменному соглашению Сторон и/или по основаниям, установленным законодательством РФ.

8.3  Если одна из Сторон не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до окончания срока действия настоящего договора не заявила о прекращении его действия , то настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год на прежних условиях.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1  Срок гарантии поставляемого по настоящему Договору товара (оборудования) указывается в гарантийных талонах и/или иной документации, прилагающейся к поставляемому по настоящему Договору товару (оборудованию).

9.2  Продавец в течение гарантийного срока за свой счет устраняет недостатки товара (оборудования), если не докажет, что недостатки возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром (эксплуатации оборудования) либо действий третьих лиц.

9.3  Все, что не урегулировано условиями настоящего Договора, регулируется действующим законодательством РФ.

9.4  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	__________________/                                    /

«_____» _____________________ 2011 год

  М.П.
	МУП ЖКХ

427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, 11

т/ф (34139) 3-19-00, 3-19-08

р/с 40702810468160100317

р/с 40702810468160100318

в Удмуртское отделение СБ РФ

№ 8618 г.Ижевск

к/с 30101810400000000601

БИК 049401601

ИНН 11832030930

КПП 183101001

__________________/ М.Х.Елеонский/

«_____» ___________________ 2011 год

  М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ к договору

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во,

Шт.
	Цена с

НДС, руб.
	Сумма с

НДС, руб.
	Срок поставки на 30.06.11г.

	1
	Насос NB 150-315
	1

	Не более 2 месяцев

	2
	Насос NBG 100-80-160
	1

	Не более 1 месяца

	3
	Насос NB 150-400
	1

	Не более 2 месяцев

Поставщик :                                                                        Покупатель :

____________________                                                         _______________________